

Nota van Inlichtingen 'Maaien grasvelden'

Gemeente Vijfheerenlanden

Datum: vrijdag 22 september 2023

Vraag	Verwijzing	Vraag	Antwoord
1	Aanscherping	Behoudens de weekposten zijn alle hoeveelheden voor 1 jaar. En de weekposten voor 2 jaar. Graag nazien voor een eerlijke aanbesteding.	Voor percelen 1, 2 en 3 worden de hoeveelheden waarbij week als eenheid staat aangegeven veranderd naar 1 jaar (52 weken). Zie gewijzigde besteksposten.
2	Bestek: 01 05 01 (Indexeringsregeling)	Het bestek spreekt van een indexeringsregeling. Hier staat: "Bij de start van het tweede jaar kunnen de overeengekomen eenheidsprijzen telkens na een periode van minimaal 12 maanden worden gewijzigd". Wordt hier bedoeld dat aan het begin van het 2e jaar (dan zijn de eerste 12 maanden voorbij) geïndexeerd mag worden? Of gaan deze 12 maanden pas lopen vanaf de start van het tweede jaar? Want dit zou impliceren dat er dus pas voor de eerste keer geïndexeerd mag worden aan het begin van het 3e jaar. In dit geval vragen wij of de opdrachtgever dit wil herzien en of de eerste indexeringsmogelijkheid plaats mag vinden aan het begin van het tweede contractjaar.	De eenheidsprijzen zijn vast en onveranderlijk gedurende de duur van het eerste jaar van de overeenkomst. Voorafgaande aan de start van het 2e jaar (en daarna telkens na een periode van minimaal 12 maanden). (De indexering is jaarlijks voorafgaande aan het komende jaar), zie gewijzigde tekst.
3	Bestek: 01 05 01 (Indexeringsregeling)	Het bestek spreekt van een indexeringsregeling. Hier staat: "Indexeren met een indexeringspercentage gelijk aan door het Centraal Bureau van Statistiek (CBS) in het Statistisch Bulletin gepubliceerde Dienstprijzen, commerciële dienstverlening en transport, Dienstenprijsindex (DPI)". Hierbij de vraag aan de opdrachtgever om inzichtelijk te maken waarom hiervoor gekozen is in plaats van de vastgestelde 'prijsindexcijfer Grond-, weg- en waterbouw (GWW)' wat in deze branche gebruikelijk is. Tevens het verzoek aan de opdrachtgever om dit te herzien in het bestek.	Tekst wordt herzien voor prijsindexcijfer Grond-, weg- en waterbouw (GWW), zie gewijzigde tekst.

Vraag	Verwijzing	Vraag	Antwoord
4	Bestek: 01 05 01 (Indexeringsregeling)	Het bestek spreekt van een indexeringsregeling. De correcte reeks die hier van toepassing is betreft " <i>index 2015 = 100</i> ". Deze reeks staat echter niet in het bestek vermeld. Hierbij het verzoek aan de aanbestedende dienst om deze reeks toe te voegen aan de bestekstekst.	De reeks "index 2015 = 100" wordt toegevoegd, zie gewijzigde tekst.
5	Bestek: 01 04 02 (Risicoregeling)	In het bestek wordt gesproken over een risicoregeling. Kan de aanbestedende dienst aangeven wanneer deze risicoregeling precies van toepassing is?	Risicoregeling wordt niet van toepassing verklaard en komt te vervallen.
6	Bestek: 05 (Tijdsbepaling)	In het de Tijdsbepaling staat benoemd: Het werk start op 1 januari van het jaar 2024 en wordt opgeleverd op 31 december van het jaar 2026 op een door de directie nader te bepalen tijdstip en locatie. De tijdsbepaling is onjuist.	Tijdsbepaling betreft 2 jaar, zie gewijzigde tekst.

Bijlage:

- 1 Nota van Inlichtingen Bestek Perceel 1
- 2 Nota van Inlichtingen Bestek Perceel 2
- 3 Nota van Inlichtingen Bestek Perceel 3